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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIK OF KOSOVA : MUNICIPALITI OF LIPJAN
KONTRATA

E lidhur me datén 28.08.2019 ne Lipjan ndérmjet:

Komunés se Lipjanit-Drejtorati i prokurimit te cilén e pérfaqéson z. Adem Duriqi ne njérén ane
(né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues, dhe

Emri i Kontraktuesit "Detari " SH.P.K. Batllavé t& cilén e pérfagéson [smet Hasani (n€ anén
tjetér) né tekstin e métejmé kontraktuesi.

Titullin e kontratés: Furnizimi me material pér rregullimin e dy klaséve né SHFMU Véllezérit
Frashéri -Lipjan dhe i kulmit né paralelen+e ndaré né Konjuh si dhe i sportelit né QKMF -

Ritenderim

’

me numeér ldentifiki:es 613019 098 536

E
\

Neni 1 . Lénda
1.1 Lénda e'kontratés' do té jeté: Furnizimi me materlal pér rreoullmnn e dy klaséve né SHFMU

Véllezérit Frashéri -Lipjan dhe i kulmlt né paralelen e ndaré né Konjuh si dhe i sportelit né
QKMF - thenderlm *

1.2 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrim té kontratés dhe furnizimet duhet te kryhen brenda 30 dite

» » *

1.4 Vendi i kryerjes sé furnizimeve: éshté¢ Shkolla Véllezérit Frashéri né Llpjan dhe paralelja e ndaré

né Konjuh dhe QKMF—ja né Lipjan . .

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jete DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i,aplikueshém . ‘ ,

t

2.1 Ligji i zbatueshem do té jeté LPP-04/L- 042. Pér geshtjet gé nuk mbulohen me dispozita té kontrates
zbatohen ligjet né fuqi né Kosove Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
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Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi i pérgjithshém pér kryerjen e Furnizimi me material pér rregullimin i dy klaséve né
SHFMU Veéllezérit Frashéri -Lipjan dhe i kulmit né paralelen e ndaré n& Konjuh si dhe i sportelit
né QKMF - Ritenderim shprehur né shifra &shté 39354.25€; shprehur me fjalg,tremje e nentqind e .

pesedhjet e kater/ Euro/e njezet e pese /cent/.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& ¢cmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit t&

¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
Pagesa do té béhet pasi ge menaxher/ i kontratés te han.‘O/ raport me shkrim pér pen‘und/m/n e fte gjitha

Y furnizimeve.
1]
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4.2 Pagesaté detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés.
Data e pagesés do t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages& nuk do té jeté e

pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésaore.

Neni 5 Marreveshjet lidhur me tatimin dne doganén
5.1 Operatorl Ekonomik &shts pergjegjes pér t& gjitha detyrlmet dhe taksat hé perputhje me ngjm e

-
& +

' Repuolikes sé r(osoves s \
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‘ 5.2 Té gjitha taksat-dhe defyrat e tjera doganor'e,kons'iderohen se jané té pérfshira:-né gmitﬁin e kontratés.

Neni 6 Kualitet ,

- 6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet te ploteSOJ specifikimet teknike t& parashtruara né

" Dosjen e Tenderit. . vy P
_ Neni8 Vonesatnéekzekutim - T S —

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t& realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet]
brenda limiteve kohore, t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensnmeve tiera té tij sipas kontrat&s, do té keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon
ndérmjet skadimit t& perludhes s€ kontratés dhe datés aktuaie té per‘fundlmlt t'i marré démet e likuiduara .
té barabarta me 0,25% né dité té vierés sé furnIZ/meve t& pa dorezuara deri né njé maksimum prej 10 %

té vierés totale t& kontrates . , , , o

Nem 9 lnspektlml dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté qe heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, né ményré gé té pércaktojé nése furnizimet e kerkuara ‘kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

9.2Kontraktuesi duhet t& oarantoje qé furnizimet Jane t€ reja, t€ papérdorura, t& modelit mé te
fundit. Kontraktuesi do t& _garantojé edhe se aane nga furnizimet nuk kané asnjé defekt q&

) shkakcohet ne materlalet o, _ : ' .
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Neni 10 - Né&n-kontraktimi _ : .
10.1 Nj& nénkontratd do t8 jet& e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e kontratés n& afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues: d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshta dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& béjé
me sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g& i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprarja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nese Auforiteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet
brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t&
kontratés pér mé shumé se 18 dit&, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen.

t& Operatorit Ekonomik.
Meni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proc'edurés migésore

pér zgjidhje té
mosmarraveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitriri. . k

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve {& cilat mund.té lindin gjatg ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
t& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né hé pajtim me’ ligjin e

se nuk ésh
4 . " 1]

Kosovés. _— , ' , ,
Neni 14 Komunikimi ! A v

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin' e kontrgtés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té& dérgohet me .
posté, faks, e-mail ose me doré. - < ' ' :

E hastuar né gjuhen Shqip né tri origjinale, dy.origjinale pér Aytoritetin Kontraktues dhe njé,origjinal pér

Operatorin Ekonomik.

= = i B

e .

AN
» . a
i

Pér Autoritetin Kontrakfues

Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Ismet Hasani v Emri: Adem Duriqi
.Pozita: Drejtor R : Pozita: 'Drejtorrk" ] vk
, Nénshkrimi: | ,29 . / Nénshkrimi: | W ‘
Data: ] / | Data: ' {ny,.ﬂ@ £0/4 *\
' | Vula: Vula: ' : o c=F
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Seksioni II. Formul SHKRIMIT TE CMIMIT ;
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